[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

06.04.2015 г.

  № 40
г. Эртиль.

О проведении пробного  единого государственного экзамена по        математике
        В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение Плана подготовки к проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных школ в 2015 году,  утвержденного приказом отдела образования, опеки и попечительства  администрации Эртильского муниципального района Воронежской области от 27.12.2014 г. № 179.1, в целях апробации организационно-технологического  обеспечения  ЕГЭ и подготовки выпускников к проведению единого государственного экзамена в 2015 году,

п р и к а з ы в а ю:

1.  Провести 10 апреля 2015 года  пробный единый государственный экзамен по  математике  для  обучающихся 11 классов общеобразовательных  учреждений Эртильского муниципального района.

2. Назначить МКОУ «Эртильская СОШ с УИОП» пунктом проведения пробного экзамена (ПППЭ) по математике 10 апреля 2015 года.

3. Назначать руководителем ПППЭ директора МКОУ «Красноармейская ООШ» Сысоеву Г.В.

4. Утвердить состав  работников ПППЭ для проведения пробного единого государственного экзамена (приложение).

5.   Старшему методисту отдела образования администрации Эртильского муниципального района  Иванниковой Т. В.:

5.1. Довести  до  сведения  руководителей общеобразовательных учреждений  информацию  о  месте  и  времени проведении  пробного  единого  государственного  экзамена  по  математике.

5.2. Обеспечить ПППЭ печатными версиями контрольно-измерительных материалов для проведения пробного ЕГЭ.

5.3.  Провести обучающие семинары с работниками ПППЭ в период с 08 по 20 апреля 2015 года.

6. Руководителю МКОУ «Эртильская СОШ с УИОП» – ПППЭ – Бычуткиной  Н.Ю.:

6.1. Обеспечить  функционирование  ПППЭ  в день проведения экзамена (издание приказа по школе  «О  подготовке  образовательного  учреждения  к  проведению   пробного  единого  государственного  экзамена»).

6.2. Обеспечить  подготовку  ПППЭ  к  проведению  экзамена  не  менее  чем  за  один  день  до  его  проведения:

· подготовить 8 аудиторий для участников пробного экзамена;

· подготовить  черновики  для  участников  экзамена (два  листа  на  каждого  участника  экзамена,  заверенные  штампом  образовательного  учреждения),  резерв  черных  гелевых  ручек  для  выполнения  участниками  экзамена  экзаменационных  работ;

· обеспечить питьевой  режим;

· осуществить  нумерацию  посадочных  мест  в  аудиториях  пункта  проведения  экзамена;

· ликвидировать  доступ  к  справочно-информационным стендам  и  плакатам  в  аудиториях  проведения  экзамена;

· подготовить  в каждой  аудитории  проведения  экзамена  стол  для  личных  вещей  участников   экзамена;

· подготовить  в коридорах  столы  для  дежурных  на  время  проведения  экзамена;

· подготовить  рабочее  место  руководителя  ПППЭ;

· изолировать  помещения,  не  задействованные для  проведения  пробного ЕГЭ;

· подготовить аудиторию, находящуюся  в  удалении  от  аудиторий  проведения  экзамена,  для представителей образовательных  учреждений,  сопровождающих  участников  экзамена;

· проверить  запасные выходы,  средства  первичного  пожаротушения,  иметь  при  себе  ключи от  всех  помещений  и  запасных  выходов;

· обеспечить  размещение  в ПППЭ пунктов медицинской помощи и охраны порядка.

6.3. Проверить  совместно с  руководителем  ПППЭ  готовность пункта  к  проведению  пробного экзамена,  составить  Акт  готовности  ПППЭ   и  передать  его  за день до проведения экзамена в отдел  образования администрации Эртильского муниципального района.

6.4.  Присутствовать  в  ПППЭ  в  день  проведения  пробного экзамена  и  оказывать  содействие  руководителю  ПППЭ  в  решении  вопросов  технической  эксплуатации  выделенных  помещений  и  иных  организационных  вопросов.

7. Уполномоченным  представителям отдела образования администрации Эртильского муниципального района старшему методисту отдела Иванниковой Т.В. и методисту отдела Голевой Ю.А.
7.1.  Обеспечивать  во  время  проведения  экзамена  взаимодействие  между  ПППЭ  и  отделом образования администрации Эртильского муниципального района.

7.2. Осуществить  прием апелляций    о  нарушении  процедуры  проведения  экзамена.

8.  Директору МКОУ «Красноармейская ООШ» – руководителю ПППЭ – Сысоевой  Г.В.:

8.1.  Обеспечить процедуру проведения репетиции единого государственного  экзамена  в  ПППЭ.

8.2.  Нести  ответственность  за   функционирование  ПППЭ,  в  т.ч.  за  действия  организаторов в аудиториях при проведении  пробного единого  государственного  экзамена.

9.  Руководителям  общеобразовательных  учреждений.

9.1.  Обеспечить  явку  обучающихся  11  классов на пробный ЕГЭ (приказ по школе  «Об  участии  обучающихся  11  классов  в  пробном  едином  государственном  экзамене  по математике»).

9.2.  Обеспечить явку работников школы, задействованных в пробном экзамене.

9.3. Назначить  лиц,  сопровождающих  выпускников  в  пункт  проведения  экзамена  (из  расчета  1  сопровождающий  на  15  выпускников) и обеспечить их прибытие в  пункт  проведения  экзамена  вместе  с  участниками  экзамена  до 9 часов и  нахождение  там до тех пор,  пока  последний  из  приведенных  им    участников  экзамена  не  покинет  ПППЭ.

9.4. Ознакомить  обучающихся  11-х  классов   с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. N 1400 (с изменениями и дополнениями).
9.5.  Организовать  во  вверенном  образовательном  учреждении  работу  по проверке работ участников ЕГЭ  и информированию  участников  экзамена,  их  родителей,  педагогов  о  результатах  выполнения  экзаменационной  работы;

9.6.  Обеспечить   наличие у  участников  экзамена  документов,  удостоверяющих  личность  (паспортов).

10.  Контроль  над  исполнением настоящего  приказа  оставляю за собой.

Руководитель отдела

                                              Л.П.Полякова
     С приказом ознакомлены:                                                ст. методист  отдела

               методист отдела
     директор МКОУ

  «Красноармейская ООШ»

директор МКОУ

  «Эртильская СОШ с УИОП»

Приложение
к приказу отдела образования

администрации Эртильского
муниципального района

от  06.04.2015 г. №  40
Состав работников
пункта проведения пробного экзамена 10 апреля 2015 г.

Организаторы в аудиториях

	№ п/п
	Ф.И.О. организатора

(полностью)
	Занимаемая должность, место работы, контактный телефон

	1.
	Якимова Татьяна Васильевна
	муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Эртильская средняя общеобразовательная школа №1"

	2.
	Бобкина Лариса Николаевна
	муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Эртильская средняя общеобразовательная школа №1"

	3.
	Богословская Татьяна Федоровна
	муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Соколовская средняя общеобразовательная школа"

	4.
	Ледовская
Елена Александровна
	муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Соколовская средняя общеобразовательная школа"

	5.
	Гундяева Светлана Алексеевна
	муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Соколовская средняя общеобразовательная школа"

	6.
	Горкина Людмила Николаевна
	муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Борщево-Песковская средняя общеобразовательная школа"

	7.
	Винокурова Ольга Николаевна
	муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Первомайская средняя общеобразовательная школа"

	8.
	Деменкова Людмила Николаевна
	муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Первомайская средняя общеобразовательная школа"

	9.
	Булгакова Наталья Ивановна
	муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Первомайская средняя общеобразовательная школа"

	10.
	Смотрова Светлана Ильинична
	муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Первомайская средняя общеобразовательная школа"

	11.
	Усова
Нина Александровна
	муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Перво-Эртильская средняя общеобразовательная школа"

	12.
	Ахматова Татьяна Владимировна
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ростошинская средняя общеобразовательная школа»

	13.
	Сусоева Вера Николаевна
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ростошинская средняя общеобразовательная школа»

	14.
	Рудницких
Раиса Сергеевна
	муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Самовецкая средняя общеобразовательная школа"

	15.
	Чунихина
Елена Валерьевна
	муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Самовецкая средняя общеобразовательная школа"

	16.
	Бобешко Екатерина Викторовна
	муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Щучинская средняя общеобразовательная школа"

	17.
	Рязанцева
Елена

Владимировна
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Больше-Добринская основная общеобразовательная школа»

	18.
	Найденкина Наталья Владимировна.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Больше-Добринская основная  общеобразовательная школа»

	19.
	Ромащенко Ирина Владимировна
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Больше-Добринская основная  общеобразовательная школа»

	20.
	Шабунина
Ольга
Ивановна
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ячейская  средняя общеобразовательная школа»

Организаторы вне аудиторий

	№ п/п
	Ф.И.О. организатора

(полностью)
	Место работы

	1
	Зуев
Павел Николаевич
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Красноармейская основная общеобразовательная школа»

	2
	Руднев
Сергей Владимирович
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Красноармейская основная общеобразовательная школа»

	3
	Шамшева Надежда Ивановна
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Красноармейская основная общеобразовательная школа»

	4
	Галкина
Ольга Александровна
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Щучинская средняя общеобразовательная школа»

	5
	Скаткова Татьяна Васильевна
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Щучинская средняя общеобразовательная школа»

	6
	Пономарёв Сергей Петрович
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Щучинская средняя общеобразовательная школа»

	7
	Кулешова
Ольга Михайловна
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Борщево-Песковская  средняя общеобразовательная школа»

	8
	Алешин Алексей Алексеевич
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Больше-Добринская основная общеобразовательная школа»

	9
	Беляев Владимир Александрович.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ростошинская  средняя общеобразовательная школа»

	10
	Клычев
Михаил Николаевич
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Первомайская средняя общеобразовательная школа»

	11
	Цыплакова Надежда Викторовна
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Эртильская средняя общеобразовательная школа № 1»